
 

 

UCHWAŁA NR LVI/445/2024 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póź. zm. ) art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich określa się w wysokości 

100 % minimalnej stawki godzinowej ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych określa się w wysokości 150% 

minimalnej stawki godzinowej ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 4. 1. Osoby nie ponoszą opłaty za usługi, jeżeli dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium ustalone w ust. 1 ponoszą odpłatność w zależności od 

osiąganego dochodu ustalonego zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego  

Wysokość odpłatności (w %) liczona od kosztu opłaty 

za godzinę usług opiekuńczych  

Powyżej 100% do 150% 5% 

Powyżej 150% do 200% 10% 

Powyżej 200% do 250% 15% 

Powyżej 250% do 300% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1512



Powyżej 300% do 350% 25% 

Powyżej 350% do 400% 30% 

Powyżej 400% do 450% 50% 

Powyżej 450% do 500% 70% 

Powyżej 500% 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

2) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie, 

2) konieczność ponoszenia niezbędnych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację oraz potrzeby 

mieszkaniowe przewyższające 50% ich dochodu , 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej, 

4) posiadania całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji. 

§ 6. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi dokumentu 

zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie musi zawierać wskazany czas wykonywanych 

usług, łączną liczbę zrealizowanych godzin, datę, podpis osoby wykonującej usługi oraz podpisy osoby 

wymagającej usług lub pracownika socjalnego. 

§ 8. Opłata za usługi wnoszona jest na wskazany w decyzji rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w rozliczeniach miesięcznych przez osobę korzystającą z usług. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVIII/129/04 Rady Gminy Kwilcz z dnia 26 października 2004 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2004 r., Nr 163, poz. 3494). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Grzegorz Korpik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1512


		2024-02-06T12:52:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




